V. dictio ad Latinam terminationem redacta (original Greek endings are replaced by Latin ones, i.e. -ος alters in -us, -ον in -um)

examples	23. nemus < νέμος	Varro <i>L.</i> 5.36 ('Graeci νέμη, nostri nemora'); Isid. <i>Etym.</i> 17.6.6 ('a numinibus')
	24. antrum < ἄντρον	Ambr. <i>Hex.</i> 1.8.32 ('unde antrum ... uocarunt, nisi quod atro inhorrescat situ atque offusione tenebrarum?')
	25. nothus < νόθος	Quint. <i>Inst.</i> 3.6.97 ('nothum, qui non sit legitimus, Graeci uocant') = Serv. <i>Aen.</i> 7.283; Isid. <i>Etym.</i> 9.5.23
	26. taurus < ταῦρος	Varro <i>L.</i> 5.96 ('ex quo fructus maior, hic est qui Graecis usus: sus, quod ὄν, bos quod βοῦς, taurus quod ταῦρος') = Isid. <i>Etym.</i> 12.1.29
	27. polus < πόλος	Varro <i>L.</i> 7.14 ('polus Graecum, id significat circum caeli')
	28. ager < ὁ ἀγρός (non quod in eo aliquid agatur)	Varro <i>L.</i> 5.34 ('ager dictus in quam terram quid agebant ... alii quod id Graeci dicunt ἀγρόν')

VI. -ης in -a mutatio (the Greek ending -ης alters into -a)

examples	29. nauta < ναύτης	Isid. <i>Etym.</i> 19.1.5 ('nauta a nave dictus per derivationem')
	30. auleta < αὐλητής	

VII. -ηρ in -er mutatio (the Greek ending -ηρ alters into -er)

examples	31. character < χαρακτήρ	Isid. <i>Etym.</i> 20.16.7 ('character est ferrum coloratum quo notae pecudibus inuruntur: χαρακτήρ autem Graece, Latine forma dicitur')
	32. pater < πατήρ	Varro <i>L.</i> 5.65; Isid. <i>Etym.</i> 9.5.3 ('quod patratione peracta filium concepit')

VIII. per ἐτυμολογίαν κατὰ κρᾶσιν (the Latin word is associatively related to the meaning of two Greek words that are contracted into one)

examples	33. malus < μὴ δλος	Isid. <i>Etym.</i> 10.176 ('a nigro felle, quod Graeci μὲλαν dicunt')
----------	---------------------	---

IX. consonantium aut liquidarum in liquidas mutati (consonants or liquids alter into (other) liquids)

examples 34. fera < θήρ, φήρ aeolice

Serv. *Aen.* 1.215 ('feras dicimus aut quod omni corpore feruntur, aut quod naturali utuntur libertate et pro desiderio suo feruntur') = Prisc. *Inst.* 3.71.9; Isid. *Diff.* 1.248, *Etym.* 12.2.2

35. donum < δῶρον

Varro *L* 5.175 ('dos ... Graece δωτίνη ... ab eodem donum'); Festus *Gloss. Lat.* 69 ('donum ex Graeco est, quod illi vocant δῶρον')

36. Phoenix < φοῖνιξ

Plin. *NH* 13.42 ('a φοῖνιξ'); Isid. *Etym.* 12.7.22 ('phoenix Arabiae avis, dicta quod colorem phoeniceum habeat, vel quod sit in toto orbe singulare et unica. nam Arabes singularem phoenicem vocant')

X. aspiratarum in medias mutatio (aspirated consonants alter into voiced consonants)

examples 37. deus < θέος

Varro *L* 5.66 ('olim Diovis et Diespiter dictus, id est dies pater; a quo dei dicti'); Fest. *Gloss. Lat.* 71 (deus dictus, quod ei nihil desit ... sive a Graeco δέος, quod significat metum); Isid. *Etym.* 7.1.5 ('id vocabulum ex Graeco esse dictum, aspiratione dempta, qui mos antiquis nostris frequens erat', cf. Tert. *Ad nat.* 2.4)

XI. tenuium in medias mutatio per ἐτυμολογίαν (the Latin word is associatively related to a Greek word, while an unvoiced letter alters into a voiced letter)

examples 38. bonus < πόνος

Cic. *Parad.* 7 ('maiorum nostrum saepe requiro prudentiam, qui haec inbecilla et commutabilia pecuniae membra verbo bona putaverunt appellanda, cum re ac factis longe aliter iudicavissent'); Ulp. 50.16.49 ('neutraliter bona ex eo dicuntur, quod beant, hoc est beatos faciunt: beare est prodesse'); Isid. *Etym.* 5.25.4 ('bona sunt honestorum seu nobilium, quae proinde bona dicuntur, ut non habeant turpem usum, sed ea homines ad res bonas utantur')

39. donor < δονεῖν

XII. varia et indeterminata mutatio (indeterminate variation)

examples 40. fides < εἰδως

Cic. *Fam.* 6.10.2 ('nostra ad diem dictam
fient; docui enim te, fides ἐνυμὸν quod
haberet'), *Rep.* 4.7 ('fides ... nomen
ipsum mihi videtur habere, cum fit quod
dicitur'), *Off.* 1.23 ('audeamus imitari
Stoicos, qui studiose exquirunt, unde
verba sint ducta, credamusque quia fiat
quod dictum est, appellatam fidem')

XIII. a Graeca et Latina dictione compositum (words are compounded of Greek and Latin elements that are connected after the manner of the synonymous Greek original)

examples 41. Saturnus < saturitas νοῦς
(cf. Κρόνος < κόρος νοῦς)

Aug. *Cons. evang.* 1.23.35 ('nomen, quasi
ex prima latina parte et graeca
posteriore compositum, ut diceretur
Saturnus, tanquam satur esset, νοῦς')

XIV. a verbis nomina aut a nominibus verba (Latin nouns are derived from Greek verbs and vice versa)

examples 42. morari, moriones < μωρός,
μωραίνω

Aug. *Pecc. mer.* 1.22.32 ('nomen ex graeco
derivatum moriones vulgus appellat');
Isid. *Etym.* 10.183 ('morio a morte
vocatus, eo quod non vigeat intellectu')
Isid. *Etym.* 11.1.23 ('tactus, eo quod
pertractet et tangat et per omnia
membra vigorem sensus asperget')

XV. per ἀναγραμματισμόν et simili modo (letters are transposed with or without further alterations)

examples 44. frustum < τρύφος

Isid. *Etym.* 20.2.27 ('frustum vocatum
quod capiatur a frumine; est enim
frumen summa pars gulæ')

45. lac < γάλα

Cassiod. *Ps.* 118.70 l. 1193 A ('lac dictum
est a liquore, quod de interna substantia
naturali potius liquore decurrat; 'a' enim
in 'i' convertitur'); Isid. *Etym.* 11.1.77
('lac vim nominis a colore trahit, quod
sit albus liquor: λευκός enim Graece
album dicunt')